DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001825 Estado da Bahia - segunda-feira, 14 de abril de 2025 Ano 10

Contrato

APOSTILAMENTO PARA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 012/2025SEME – INEXIGIBILIDADE

Nº IN010/2025SEME

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDETE TANCREDO NEVES-BAHIA, PESSOA

JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO INTERNO, INSCRITA NO CNPJ Nº 13.071.253/0001-06, COM

SEDE ADMINISTRATIVA À AVENIDA ADOLFO ARAUJO BORGES, SN, JAPÃO, NESTA CIDADE

DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES-BAHIA, REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL,

O SR. JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO, BRASILEIRO, CASADO, ADMINISTRADOR,

PORTADOR DE RG Nº **.126.***-** SSP-BA, INSCRITO NO CPF SOB O Nº ***.690.***-**,

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSCRITO NO CNPJ Nº 29.979.766/0001-41.

CONTRATADA:  EDITORA DIDÁTICA NACIONAL LTDA, INSCRITO NO CNPJ:

05.048.388/0001-14, ESTABELECIDA NA SEDIADA NO ENDEREÇO AV. ANTONIO CARLOS

MAGALHÃES, Nº 2501, EDIFICIO PROFISSIONAL CENTER, SALA 1201, BAIRRO DE BROTAS,

SALVADOR – BA – CEP 45416-000, REPRESENTADA NESTE ATO PELO(A) SR(A). ÂNGELO

DOMINGOS CARVALHO DO ESPIRITO SANTOS, INSCRITO NO CPF: ***.095.***-**

OBJETO: AQUISIÇÃO COLEÇÃO PEDAGÓGICA, PAZ NAS ESCOLAS DESTINADA A REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BA.

COM FUNDAMENTO NO ART. 136 DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O

PRESENTE APOSTILAMENTO, CUJO OBJETIVO É A INCLUSÃO DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA, PASSANDO A VIGORAR ALÉM DAS PRESENTES NO CONTRATO

NESTE APOSTILAMENTO A SEGUIR:

UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA

PROJETO/

ATIVIDADE

ELEMENTO

DE DESPESA

FONTE DE

RECURSO

0501 – SECRETARIA

MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

2015 – MANUTENÇÃO

DOS SERVIÇOS

TÉCNICOS E

ADMINISTRATIVOS DA

SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

2017 – MANUNTENÇÃO

E DESENVOLVIMENTO

DO ENSINO

FUNDAMENTAL

2021 – MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO

DAS AÇÕES DO ENSINO

INFANTIL

33903900 –

MATERIAL DE

CONSUMO

15001001 – RECURSO NÃO

VINCULADO DE IMPOSTO

DESTINADO A DESPESA

COM MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DO

ENSINO

15500000 –

TRANSFERÊNCIA DO

SALÁRIO – EDUCAÇÃO

15400000 –

TRANSFERÊNCIA DO

FUNDEB – IPOSTO E

TRANSFERÊNCIA DE

IMPOSTO

MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA

JOSUE PAULO DOS SANTOS FILHO

 Prefeito

CONTRATANTE

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D1BAE53EC24B453A0362B90367233C43

		2025-04-14T16:18:18-0300